MACAÉ, 27 DE ABRIL DE 2024 • EDIÇÃO 954 • ANO IV 11

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA N° 049/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com a legislação em vigor,

RESOLVE substituir a servidora Mariana Martins de Oliveira Silva Nascimento, ma-
trícula n° 5943-9, pela servidora Monike Maia da Silva, matrícula n° 6159-0, na com-
posição da Comissão Provisória para Gestão de Parcerias e Acordos de Cooperação
Técnica, visando a elaboração do cronograma acadêmico, de eventos e de exposições
do Centro Cultural do Legislativo, constituída através da Portaria n° 109/2023, com
efeitos retroativos a 15 de abril de 2024.

Câmara Municipal de Macaé, 15 de abril de 2024.

NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA N° 050/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com a legislação em vigor,

RESOLVE substituir o servidor Leonam Gomes Ribeiro, matrícula n° 6075-5, pelo ser-
vidor Hugo Santana de Almeida, matrícula n° 6210-3, na composição da Comissão
Provisória para Elaboração de Tabela de Temporalidade, constituída através da Porta-
ria n° 107/2023, com efeitos retroativos a 15 de abril de 2024.

Câmara Municipal de Macaé, 15 de abril de 2024.

NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE CONTRATAÇÃO Nº 001/2024 - SRP

A Câmara Municipal de Macaé, torna público, que encontra-se aberta o recebimento
das propostas relacionadas a DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PRE-
ÇOS N° 001/2024,  com participação EXCLUSIVA DE EMPREENDEDORES INDIVI-
DUAIS, MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, do tipo MENOR
PREÇO, adjudicação POR ITEM, cujo objeto é a contratação de empresa especializa-
da no eventual fornecimento de gás de cozinha tipo GLP 13kgs (Cilindros P-13 serão
fornecidos em regime de comodato), com a finalidade de atender as demandas da Câ-
mara Municipal de Macaé, conforme parâmetros e elementos descritivos no Termo de
Referência, processo administrativo nº 338/2024. O aviso de contratação, seus anexos
e demais informações estarão disponíveis para download no site www.cmacae.rj.gov.
br. Tel. contato (22) 2796-7800 Ramal 246.

Macaé-RJ, 26 de abril de 2024.

Isabela Ferreira Santos
Diretora de Licitações e Contratos

OAB/RJ 211.193 / Mat. 6028-3